



БҰЙРЫҚ

2023 жаны 15 наурыз
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 229-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2023 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергиясын беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2023 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталына орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

15 марты 2023 года
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П-229
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2023 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).

2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Приложение
к приказу № П-249
от " 15 марта " 2023г.

Перечень закупок товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Товары								
2	товар	Запасные части к автотранспорту	тенге	1,00	65 891 255,00	65 891 255,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
294	товар	КОЛПАЧОК К-5А 18мм для крепления штыревых изоляторов	шт	1 277,00	58,04	74 117,08	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
496	товар	МИКРООМЕТР МИКО-1,ГОСТ 12997-84	шт	2,00	1 718 291,18	3 436 582,36	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Товары								
2	товар	Запасные части к автотранспорту	тенге	1,00	62 888 551,00	62 888 551,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
294	товар	КОЛПАЧОК К-5А 18мм для крепления штыревых изоляторов	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
496	товар	МИКРООМЕТР МИКО-1,ГОСТ 12997-84	шт	2,00	982 142,86	1 964 285,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Товары								
1247	товар	Насос масляный УАЗ	шт	1,00	22 316,00	22 316,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1248	товар	Механизм рулевой УАЗ-3151	шт	1,00	77 093,00	77 093,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1249	товар	Крестовина УАЗ,МТЗ вала карданного с масленкой и стопорными кольцами	шт	2,00	5 097,00	10 194,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1250	товар	Вал карданный УАЗ-452 (КПП 4-ст.,мост СПАЙСЕР) передний (L=593мм)	шт	1,00	59 460,00	59 460,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1251	товар	Наконечник рулевой тяги УАЗ правый в сборе	шт	4,00	6 968,00	27 872,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1252	товар	Замок зажигания УАЗ Н/О	шт	1,00	21 389,00	21 389,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1253	товар	Карбюратор УАЗ ПЕКАР К151Е	шт	1,00	83 818,00	83 818,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1254	товар	Патрубок УАЗ-452 дв.УМЗ-4213 радиатора комплект 3шт. синий силикон	компл	1,00	5 255,00	5 255,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1255	товар	Провод высоковольтный ГАЗ,УАЗ дв.ЗМЗ-402 комплект	компл	1,00	4 042,00	4 042,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1256	товар	Элемент фильтрующий УАЗ-3163 Патриот,315195 воздушный высокый	шт	1,00	3 322,00	3 322,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1257	товар	Колодки тормозные УАЗ-3160,Хантер,Патриот передние (4шт.)	компл	1,00	9 842,00	9 842,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1258	товар	Вал карданный УАЗ-3160,315195,3163 Патриот (КПП 5-ст.) передний (L=509мм)	шт	1,00	57 410,00	57 410,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1259	товар	Амортизатор УАЗ-3163 Патриот капота Р=250Н	шт	2,00	5 589,00	11 178,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1260	товар	Ролик натяжной ГАЗ,УАЗ	шт	1,00	2 513,00	2 513,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1261	товар	Натяжитель ремня ЗМЗ-40524,40525,40904	шт	1,00	24 178,00	24 178,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1262	товар	Цилиндр сцепления главный УАЗ-3163 Патриот в сборе	шт	1,00	10 203,00	10 203,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1263	товар	Сайлентблок УАЗ-3160,Хантер,Патриот поперечной тяги (полиуретан) 2шт.	компл	2,00	1 933,00	3 866,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1264	товар	Насос отопителя салона d=16мм 12V КЗАЭ	шт	1,00	19 478,00	19 478,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1265	товар	Тройник шлангов отопителя	шт	2,00	1 494,00	2 988,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1266	товар	Шланг d=16мм	м	3,00	1 125,00	3 375,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1267	товар	Отопитель УАЗ-3163 кузова задний	шт	1,00	69 220,00	69 220,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1268	товар	Хомут ленточный 016-027мм	шт	10,00	351,00	3 510,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1269	товар	Уплотнитель двери УАЗ-3160,Патриот передней правый	шт	1,00	5 807,00	5 807,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1270	товар	Уплотнитель двери УАЗ-3160,Патриот передней левый	шт	1,00	5 807,00	5 807,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1271	товар	Болт М10х1,0х25 ГАЗ-3110,3302,2217,УАЗ карданный с гайкой (4шт.)	компл	2,00	501,00	1 002,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1272	товар	Свеча зажигания ЗМЗ-40524 ЕВРО-3 ключ 16	шт	4,00	4 455,00	17 820,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1273	товар	Крестовина УАЗ,МТЗ вала карданного с масленкой и стопорными кольцами	шт	4,00	4 297,00	17 188,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1274	товар	Наконечник рулевой тяги УАЗ правый в сборе	шт	3,00	6 968,00	20 904,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1275	товар	Наконечник рулевой тяги УАЗ левый в сборе	шт	1,00	7 045,00	7 045,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1276	товар	Радиатор УАЗ-3163 медный 2-х рядный под кондиционер	шт	1,00	196 013,00	196 013,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1277	товар	Пробка УАЗ-3163 бачка расширительного	шт	1,00	2 047,00	2 047,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1278	товар	Ролик натяжной ЗМЗ-406 ремня привода агрегатов усиленный	шт	2,00	3 500,00	7 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1279	товар	Диск сцепления нажимной ВАЗ	шт	1,00	15 870,00	15 870,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1280	товар	Диск сцепления ВАЗ	шт	1,00	9 956,00	9 956,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1281	товар	Муфта сцепления ВАЗ в сборе	шт	1,00	4 174,00	4 174,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1282	товар	Коробка раздаточная ВАЗ-21213	шт	1,00	302 631,00	302 631,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1283	товар	Вал карданный ВАЗ-2121-21214 передний	шт	1,00	40 375,00	40 375,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1284	товар	Вал карданный ВАЗ-2121 задний	шт	1,00	39 121,00	39 121,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1285	товар	Колодки тормозные ВАЗ-2121,2123 передние (4шт.)	компл	1,00	5 993,00	5 993,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1286	товар	Подшипник полуоси ВАЗ-2121 комплект	компл	2,00	8 710,00	17 420,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1287	товар	Трапеция рулевая ВАЗ-2123 комплект	компл	1,00	31 985,00	31 985,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1288	товар	Шаровая опора верхняя передняя	шт	2,00	5 554,00	11 108,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1289	товар	Шаровая опора нижняя передняя	шт	2,00	6 590,00	13 180,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1290	товар	Амортизатор ВАЗ-2121,2123 передний в сборе	шт	2,00	9 666,00	19 332,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1291	товар	Амортизатор ВАЗ-2121,2123 задний	шт	2,00	9 666,00	19 332,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1292	товар	Маховик ВАЗ-21213	шт	1,00	17 428,00	17 428,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1293	товар	Ступица ВАЗ 2123, 21214, 22 шлица	шт	1,00	17 223,00	17 223,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1294	товар	Подшипник ступицы ВАЗ 21213	шт	4,00	10 826,00	43 304,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

1295	товар	Втулка амортизатора ВАЗ комплект 8шт.	компл	1,00	316,00	316,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1296	товар	Стартер	шт	1,00	52 325,00	52 325,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1297	товар	Стеклоподъемник ВАЗ-21213 передний левый/правый	шт	2,00	2 900,00	5 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1298	товар	Кронштейн раздатки ВАЗ	шт	2,00	13 655,00	27 310,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1299	товар	Щетка стеклоочистителя ВАЗ-2101-2107 330мм комплект	компл	1,00	2 285,00	2 285,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1300	товар	Коробка переключения передач ВАЗ-21213	шт	1,00	242 761,00	242 761,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1301	товар	Болт М8х20 крепления корзины сцепления 2101 с гровером	шт	6,00	158,00	948,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1302	товар	Радиатор УАЗ-3163 медный 2-х рядный под кондиционер	шт	1,00	107 250,00	107 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1303	товар	Суппорт УАЗ-3163 Патриот левый в сборе	шт	1,00	91 281,00	91 281,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1304	товар	Суппорт УАЗ-3163 Патриот правый в сборе	шт	1,00	105 962,00	105 962,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1305	товар	Ступица УАЗ-3163 Патриот колеса	шт	2,00	16 813,00	33 626,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1306	товар	Подшипник ступицы колеса УАЗ	шт	2,00	11 441,00	22 882,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1307	товар	Сальник УАЗ ступицы колеса	шт	2,00	2 039,00	4 078,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1308	товар	Диск тормозной УАЗ-3160,Хантер,Патриот	шт	2,00	19 962,00	39 924,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1309	товар	Радиатор отопителя УАЗ-3163 Delphi	шт	1,00	23 973,00	23 973,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1310	товар	Шланг отопителя салона d=16 мм	м	5,00	1 503,00	7 515,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1311	товар	Хомут червячный стальной 16*27 для шланга отопителя металлический	шт	4,00	325,00	1 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1312	товар	Ролик натяжной ремня	шт	1,00	5 958,00	5 958,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1313	товар	Ремень 6РК2100 УАЗ-Патриот	шт	1,00	6 643,00	6 643,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1314	товар	Колодки тормозные УАЗ-3160,Хантер,Патриот передние (4шт.)	компл	2,00	9 842,00	19 684,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1315	товар	Патрубок дв.ЗМЗ-409 ЕВРО-2,3 радиатора комп.5шт.	компл	1,00	5 132,00	5 132,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1316	товар	Радиатор УАЗ 3-рядный	шт	1,00	162 387,00	162 387,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1317	товар	Вал карданный передний УАЗ	шт	1,00	55 933,00	55 933,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1318	товар	Вал карданный задний УАЗ	шт	1,00	53 965,00	53 965,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1319	товар	Подушка УАЗ рессоры	шт	8,00	571,00	4 568,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1320	товар	Катушка зажигания ГАЗ,УАЗ	шт	1,00	7 365,00	7 365,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1321	товар	Провод высоковольтный ГАЗ	компл	1,00	11 031,00	11 031,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1322	товар	Сальник УАЗ хвостовика 42х75х16.4	шт	4,00	1 722,00	6 888,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1323	товар	Шкворень УАЗ на подшипниках	компл	1,00	10 613,00	10 613,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1324	товар	Рессора УАЗ (13 листов)	шт	2,00	64 217,00	128 434,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1325	товар	Ремень приводной поликлиновой привода агрегатов	шт	1,00	5 831,00	5 831,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1326	товар	Фильтр масляный ГАЗ Н=114мм	шт	1,00	2 952,00	2 952,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1327	товар	Хомут металлический 20-32 мм	шт	4,00	782,00	3 128,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1328	товар	Хомут металлический 12-20 мм	шт	4,00	536,00	2 144,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1329	товар	Патрубок дв.ЗМЗ-406 радиатора комплект 5шт.	компл	1,00	2 952,00	2 952,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1330	товар	Ролик натяжной ЗМЗ-406 ремня привода	шт	1,00	2 250,00	2 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1331	товар	Ролик натяжителя ремня обводной	шт	1,00	1 511,00	1 511,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1332	товар	Устройство натяжное ЗМЗ-406,405,409 на подшипнике полный комплект ЕВРО-4 (идеальная фаза)	компл	1,00	53 063,00	53 063,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1333	товар	Глушитель УАЗ-2206 дв.ЗМЗ-409 ЕВРО-4 с резонатором	шт	1,00	79 635,00	79 635,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1334	товар	Тент на УАЗ 39094, Фермер (домиком) нового образца	шт	1,00	73 074,00	73 074,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1335	товар	Радиатор отопителя ГАЗ-2410,3110 алюминиевый 3-х рядный	шт	1,00	33 150,00	33 150,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1336	товар	Пружина подвески ГАЗ-3110 передние	шт	2,00	17 428,00	34 856,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1337	товар	Прокладка двигателя ЗМЗ-405, 409 полный комплект	компл	1,00	23 234,00	23 234,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1338	товар	Ремень генератора с ГУР 6РК-1370	шт	1,00	6 602,00	6 602,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1339	товар	Фильтр топливный ДВ-405, 406, 409	шт	1,00	3 128,00	3 128,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1340	товар	Элемент фильтрующий ГАЗ-3110,3302 воздушный инжектор	шт	1,00	5 470,00	5 470,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года